cum maior et minor probo. Nam utrumque istorum si primo loco proponitur est repugnans alteri sed alterum istorum primo loco proponit igitur alterum istorum est repugnans posito. **R**espondetur admittendo posium primo quod est quedam supposito et positio simul ad futurum positum. **S**ed argumentum igitur concedo proam et nego minores. pro et alterum istorum est repugnans posito. Nam nullum istarum est pro primo vel pro quomodo ergo aliquid istorum est repugnans posito: ex quo pro quod altera minor est falsa. pro. alterum istorum primo loco proponit: si tamen post admissionem proponeretur ista rex sedet concederem istam sustinendo ipsam esse positam et alteram. pro. nullus rex sedet negarem tanquam repugnantem. Et si negativa primo loco proponeret dicerem ipsam esse positam et concederem alteram vero affirmativam assererem esse repugnantem et negandam. **E**t si arguitur primo proposita ista rex sedet. isto modo. hec nullus rex sedet si primo proponeret esset concedenda sed hec est repugnans posito obligato igitur repugnans posito obligato esset concedendum: non pro argumentum: sed pro concludit igitur repugnans posito si primo loco proponeret esset concedendum et hoc est verum. et si ex hoc concluditur quod si primo loco proponeret repugnans posito illud esset concedendum non valet argumentum. arguitur. n. a propositione de conditionato extremo ad propositionem conditionalem. vel non sequitur album si esset et animal igitur si album esset et animal. pro est falsum. vel pro et antecedens probo: nam hoc si esset et animal demonstrato antepro et hoc est album vel potest esse albus. igitur etc. et sic non procedit. **O**ctavo arguitur sic. et pono tibi illam nulla propositio est tibi dubia: quo posito et admissio pono illam rex sedet: si respondes aliter quam dubitando cedit tempus et pro no quod concessisti vel negasti tibi dubium non sequens nec repugnans obligato igitur male. Si dubitas. propono tibi hec est tibi dubia. Si conceditur et bene respondes igitur intentioni: pro prima. Nam sequitur hec est tibi dubia igitur aliqua propositio est tibi dubia quod est oppositum positi: si negas: contra ad casum fuit tibi dubia et ex casu non sequitur istam esse concedendam nec negandam igitur adhuc est tibi dubia probo consequentiam. quia si illa non foret tibi dubia ipsa esset a te concedenda vel neganda sed nullum istorum sequitur ex casu. igitur etc. **R**espondetur admittendo posium et cum proponitur rex sedet: dubito istam: et nego quod ista sit mihi dubia tanquam repugnans. Et tunc ad argumentum nego consequentiam: sicut non sequitur ante casum concessisti istam tu curris et ex casu non sequitur ipsam esse concedendam nec negandam igitur adhuc concedis eam. dato quod poneretur suum propositum tu non curris patet quod consequentia non valet. verum tamen concedo quod ista rex sedet est a me dubitanda. Et si arguitur sic. ista est a te dubitanda et est impertinens igitur est tibi dubia nego minores tanquam repugnantem. sequitur enim illa est a te dubitanda et non est tibi dubium igitur non est impertinens. sed si poneret quod nulla propositio esset a te dubitanda: qua admissa proponeret illa rex sedet: qua concessa: arguitur sic. illa est tibi dubia et impertinens igitur dubitanda: nego antecedens: et si dicitur pro qua parte proponatur partes et prima concessa quecumque sit illa secunda negatur. quod repugnat uni concessio et opposito bene negatur. Et hoc univocaliter sustineatur quando copulativa est impertinens cuius quilibet pars est contingens et nulla necessaria est: intelligendo de necessario simpliciter. Notanter dico cuius quilibet pars est contingens: quia si una esset necessaria et alia contingens negata copulativa contingens debet vocari et non necessaria: dico etiam notanter cuius nulla pars est contingens: quia si una pars esset concessa non oportet expectare quod proponerent: sicut alias dixi sed statim negare aliam non concessam. verbi gratia. si in isto casu statim post positum proponatur hec est tibi dubia rex sedet: concedatur. quia verum et impertinens. Deinde si argueretur sic hec est tibi dubia et impertinens ergo dubitanda. concedo consequentiam: et nego antecedens: pro qua parte: pro secunda parte: quod repugnat sicut est ostensum: et in sequentibus melius ostendetur.

**A**tera regula. v3. quinta in ordine fuit ista oē sequens exposito obligato & bene cōcesso vel bene cōcessis scitur esse tale infra tempus obligationis est ab eodē cōcedendū. **C**ōtra istam regulā multipliciter arguitur & p̄mo sic. & pono tibi istam deus est & homo est asinus cōuertunt. quo posito & admisso q̄ possibile p̄pono tibi istam: deus est si respōdes alter q̄ concedo sequit̄ q̄ negas vel dubitas necessarius simplr scitur a te esse tale: igit̄ male. Si cōcedis p̄pono tibi istam homo est asinus: si cōcedis vel dubitas: contra concedis vel dubitas impossibile per se scitū esse tale igitur male. Si negas sicut negāda est arguitur sic. hec p̄positio hō est asinus est a te neganda & sequit̄ exposito cōcesso igit̄ aliq̄ sequens exposito & cōcesso est a te negandum. & per cōsequens nō oē sequens est concedendum: aīā p̄ncipale p̄batur. Istam sequit̄ deus est & homo est asinus cōuertunt sed deus est igit̄ homo est asinus. p̄ consequētia a similit̄ q̄ bene sequit̄ homo currit & risibile currit cōuertunt sed hō currit igit̄ risibile currit. **C**ōtra istam multas sophysticationibus que hāc nō soluant s̄ figurant admittit casum & cum p̄ponit deus est cōcedo deus est homo est asinus: nego. Et tunc ad arḡ. illa est a te negāda. concedo. q̄ verus & impertinēs: & est sequens ex vno concessio: nego istam p̄nam: deus est & homo est asinus cōuertunt sed deus est igit̄ homo est asinus. & tunc ad similitudinē concedo scđam & nō p̄mā: cām aut̄ dicam ex t̄pus obligationis. si ergo cedat t̄pus obligationis. dico q̄ infra t̄pus ille nō conuertebant deus est & homo est asinus nō obstante q̄ sic posuerim sed ille de facto conuertebant homo currit & risibile currit propterea vna p̄na erat bona & alia non. **C**ōtra istam reipositionem pono casum de no: quo admisso p̄pono vt p̄us deus est: qua cōcessa p̄pono homo est asinus: si negat̄ arguitur sic multipliciter. deus est & homo est asinus cōuertunt sed p̄ma est a te cōcedenda igit̄ & scđa. **C**Secūdo arguitur sic. & facio tibi istā consequētia deus est ergo homo est asinus. hec consequētia est bona & aīā est concedendum a te igit̄ & p̄ns: q̄ autē ista cōsequētia sit bona p̄batur. q̄ deus est & homo est asinus cōuertunt per casus. **C**Tertio necessarius simplr est concedendum sed illa hō est asinus est necessarius simplr igit̄ ipsa est concedenda malo: p̄batur. Istā omne sequens exposito obligato est concedendum sed omne necessarium est sequens ex quolibet posito obligato q̄ necessarius simpliciter sequit̄ a quolibet. igit̄ & c. **C**Quarto arguitur sic. negando istam homo est asinus: tu negas vey & impertinēs igitur male r̄ides. p̄na p̄ & antecedens p̄batur. q̄ illa sit vera. q̄ conuertit̄ cum vero: sed q̄ sit impertinēs p̄bat. q̄ non sequit̄ nec repugnat: q̄ nō sequatur concessus est: q̄ nō sequit̄ deus est & homo est asinus cōuertunt: sed deus est igit̄ homo est asinus: sed q̄ nō sit repugnans p̄bo: q̄ cōuertitur cum vno concessio & concedēdo igit̄ non est repugnans. **C**Quinto arguitur sic. cedat tempus obligationis & arguitur sic. infra t̄pus hec consequētia fuit bona de? est igitur homo est asinus & concessisti antecedēs & negasti cōsequēs igitur male: q̄ aut̄ illa cōsequētia fuit bona p̄3. q̄ ille p̄positiones adinuicē cōuertebant vt posuit casus. **C**Sexto arguitur sic. negando istā homo est asinus tu negas sequens ex vno concessio igit̄ male respōdes. p̄na tenet & antecedens p̄bat. Istam ipsa sequit̄ ex illa deus est: cū ad inuicem conuertant. igit̄ & c. **C**Ad hec r̄idetur ad p̄mū dico posit̄ p̄us semp̄ negando illaz hō est asinus. Et ad argumentum ille cōuertunt & p̄ma est a te cōcedenda igit̄ & scđa. **C**Ad hec r̄idetur vna r̄isio q̄ nō valz argumentum. sed hō sequit̄ ille due conuertunt & p̄ma est concedēda a te eē vera igit̄ & scđa. **C**Contra istam r̄isioem arguitur sic. sequitur ille cōuertunt igitur ex hijs p̄na est bona igit̄ est necessaria simplr: sed omne necessarius simplr est concedendū vt nūc p̄batur in deductōe tertij argumenti. igit̄ ista consequētia est a te concedenda arguo tunc sic. illa cōsequētia est a te concedenda & antecedens est concedendū a te igit̄ & consequens. quare si ille due cōuertunt & vna est conce-

denda a te altera similit̄. **C**Ideo dico cōcedēdo consequētia & negando antecedēs istam copulatiuā. v3. ille p̄uertunt & p̄ma est concedenda a te. quia est vna copulatiua falsa & impertinēs. Et si querit̄ pro qua parte dico pro se cunda parte: q̄ repugnat vni concessio & opposito bñ negati. Sequit̄ enim ille due conuertunt vel p̄ma nō est cōcedenda: sed ille cōuertunt per positum concessum igitur p̄ma nō est a te concedēda. **C**Ad hec r̄isio nō d̄z opponem vt strasse q̄ dicat opponens cedat t̄ps & iterum faciat eandem obligationē & immediate post negationē illius homo est asinus arguitur cōtinue cathegorice & nō p̄pothetice v3. p̄pono tibi istam ille conuertunt cōcedenda est. q̄ positum: deinde p̄pono tibi ista deus est est cōcedenda cōceditur q̄ verū & impertinēs: deinde p̄pono tibi ista cōcedenda homo est asinus: si negas vel dubitas male r̄ides: q̄ negas vel dubitas sequens exposito & vno concessio: sequitur. ii. ille due conuertunt & p̄ma est a te cōcedenda igitur & scđa. **C**Concedit̄ breuiter q̄ illa homo est asinus est a me concedenda: polo tamē cōcedere istam mihi p̄positā. Et si arguat̄ ista est a te concedenda & tu negas eas igitur male r̄ides: negatur copulatiua vt p̄us q̄ falsa & impertinēs. Et si dicit̄ pro qua parte dicit̄ pro scđa parte. q̄ repugnat vni concessio & opposito bene negati. Si t̄ arguitur cathegorice: concedo q̄ male r̄ides nō tanq̄ verus s̄ tanq̄ sequens ex duobus cōcessis. **C**Scđa r̄o soluit̄ per ea que sunt dicta in p̄ma cum dicit̄ illa consequētia est bona & antecedens est cōcedendū a te igit̄ & p̄ns. negat̄ illa copulatiua que est antecedens: si non arguatur cathegorice p̄cise concedo q̄ p̄ns est a me concedendū. & sic vltra p̄nter vt p̄ma. **C**Ad tertium eodem mō dicitur negādo antecedēs vt p̄us: & si dicit̄ pro qua parte dicit̄ pro secunda: vterius si querit̄ an illa sit falsa homo est asinus conceditur tanq̄ verum & impertinēs: deinde ista est falsa & vno concessio tanq̄ sequens. **C**Ad quartū nego q̄ illa homo est asinus sit vera & cum dicit̄ cōuertitur cū vero nego: cōtra: cōuertitur cum ista deus est & ipsa est verane: tanq̄ repugnans. Itēz nego q̄ sit impertinēs: & si p̄ponitur ipsa est sequens: negat̄ intelligendo sequelaz eodē mō quo regule loquunt̄. & si proponit̄ ipsa est repugnans: concedo q̄ per se impossibile: & ita p̄nter est dicendū de illa deus est. quare & c. **C**Ad quintū cum dicitur cedat t̄pus obligationis admittit̄ & nego q̄ infra tempus illa consequētia fuit bona: imo nihil valuit: nec etiam ille due cōuertebantur: & si dicitur quare ergo hō est concessisti dico q̄ concessi p̄pter positionē factam. **C**Ad sextum cum d̄z negando istam tu es asinus: tu negas sequens ex vno concessio ergo male r̄ides: concedo p̄nam & consequens: nec hoc est incōueniēs infra t̄pus dūmodo sequat̄. **C**Ad id igitur pro maiori euidētia sic p̄cedi in obligatione ista pono tibi deus est & homo est asinus cōuertunt admittit̄: p̄pono tibi deus est concedo p̄pono tibi homo est asinus: nego: p̄pono tibi hec est vera deus est: cōcedo: p̄pono tibi hec est vera hō est asinus: cōcedo: p̄pono tibi hec est a te concedēda deus est: cōcedo: tu negas eam concedo: tu male r̄ides. concedo. **C**Item posset ordo mutari. naz statim postpositus p̄pono hec est vera hō est asinus: nego q̄ falsus & impertinēs: p̄pono hec est vera deus est. nego q̄ repugnans posito & opposito bene negati. p̄pono hec est a te cōcedenda hō est asinus: nego: quia falsum & impertinēs. hec est a te concedenda deus est nego: quia repugnans. vt p̄us: tunc sic. hec non est a te cōcedenda de? est: concedo: & tu negas eam: concedo: ergo male r̄ides. **C**Sed forte arguitur. q̄ hec est vera de? est in hoc scđo ordine. Istam deum esse est verū & hec p̄positio significat adequate deum esse igit̄ ipsa est vera: nego minorem tanq̄ repugnātem. sequit̄ enim ipsa nō est vera & deum esse est verum igitur ipsa nō significat adequate deum eē. Et ita dicitur de illa homo est asinus suo mō. quare & c. **C**Secundo arguitur cōtra eandem regulam sic. & pono tibi istam omnia homo currit: qua posita & admittit̄ p̄pono tibi istam tu es homo: concedenda q̄ vera & impertinēs:

deinde propono tibi. hec tu curris est a te concedenda. Et concedis contra tu concedis falsum non sequens igitur male. antecedens p[ro]nam q[uod] illa sit falsa p[ro]p[ter] q[uod] non sequit[ur] p[ro]batur. q[uod] non sequit[ur]. omnis homo currit tu es homo igitur hec tu curris est a te concedenda. Si autem negatur arguitur sic. hec tu curris non est a te concedenda et ipsa est sequens ex posito et concessio igitur non omne sequens ex posito obligato et concessio est a te concedenda. p[ro]na p[ro]p[ter] cum maiori et minore p[ro]batur. q[uod] bene sequit[ur] in tertio p[ar]te. Omnis homo currit tu es homo igitur tu curris. Respondet admittendo positiu[m] et concedendo istam tu es homo et illa similis si proponere. tur tu curris. p[ro]nam q[uod] impertines. scilicet q[uod] sequens est. tunc ultra q[uam] ponit hec tu curris est a te concedenda. nego. q[uod] falsum et impertines. tunc ad arg[um]entum nego minorez tanq[ua]m repugnantem opposito bene negat. sequit[ur]. n. illa non est a te concedenda igitur non sequit[ur] ex posito et concessio. Et item si immediate post concessionez illius tu es homo: fuisse p[ro]p[ter] h[oc] tu curris sequit[ur] ex posito et concessio: concessioz illa tanq[ua]m veram et impertinentem. et p[ro]ter concessioz q[uod] illa tu curris est a me concedenda tanq[ua]m sequens. Sequit[ur]. n. tu curris sequit[ur] ex posito et concessio igitur est concedenda. Sed forte in p[ar]te ordine arguitur sic. faciendo p[ro]nam hanc. Lis homo currit tu es homo igitur tu curris. p[ro]na est bona et antecedens est concedendum a te igitur et p[ro]p[ter] dico negado anis collectine sumptuz. Et si post hanc negatione dicat p[ro]p[ter] q[uod] parte: dico q[uod] p[ro]p[ter] scilicet. v[er]o q[uod] illa p[ro]na sit bona. q[uod] repugnat eo modo quo pluries dictuz est. Et si t[ame]n antecedes imbi p[ar]te cathegorie et diuim paritibiter p[ro]ponat. concedo p[ro]nam et p[ro]p[ter] v[er]o q[uod] consequens illius p[ar]tie est a me concedendum. Sed tunc arguitur sic. p[ro]p[ter] illius p[ar]tie est a te concedendum sed p[ro]p[ter] illius consequente est hec tu curris igitur hec tu curris est a te concedenda q[uod] fuit negatiu[m]. dicit negado minorez tanq[ua]m repugnantem vni concessio et opposito b[er]i negati. sequit[ur]. n. tu curris non est a te concedenda et consequens illius consequente est a te concedendum igitur hec tu curris non est p[ro]p[ter] illius consequente. Et si dicit q[uod] est p[ro]p[ter] illius consequente nolo hanc questione[m] determinare. et si d[icit] ce. dat t[em]p[or]e: admittit: q[uod] fuit p[ro]p[ter] illius consequente: dico q[uod] ista tu curris. et quare non sic dixisti in t[em]p[or]e obligationis quia ip[s]am: tunc etia[m] p[ro]p[ter] illius repugnat vt dictum est. Tertio contra regulam arguitur sic. et pono tibi illam: quicunq[ue] p[ro]fertur p[ro]posito v[er]o omne currens est asinus: et quicunq[ue] p[ro]fertur p[ro]posito singularis: tu sis currens. Iste posito et admittit p[ro]pono tibi illam omne currens est asinus: si negatur contra quicunq[ue] p[ro]fert p[ro]posito vniuersalis omne currens est asinus sed nunc p[ro]fert illa p[ro]posito v[er]o igitur omne currens est asinus. si ergo conceditur p[ro]pono tibi istam tu es currens si negatur p[ro]tra. quicunq[ue] p[ro]ponit p[ro]posito singularis tu es currens sed nunc p[ro]ponitur illa singularis igitur tu es currens. si ergo conceditur p[ro]pono tibi istam h[oc] est asinus. si concedis eaz tu concedis per se impossibile ergo male. si negas eam et bene respondes igitur est a te neganda et est sequens ex duobus concessis ex adiuto: o positi igitur non omne sequens ex posito et concessio vel concessis est concedendum. antecedens p[ro]p[ter] q[uod] bene sequit[ur] omne currens est asinus tu es currens igitur tu es asinus. Dicitur q[uod] casus de virtute sermonis est impossibilis. Nam ex p[ar]te parte sequit[ur] q[uod] omne currens est asinus et ex scilicet sequit[ur] q[uod] tu sis currens ex quibus sequit[ur] q[uod] tu sis asinus. v[er]o bene sequit[ur] quicunq[ue] tu curris tu disputas igitur tu curris et disputas. Tamen ad bonum intellectum admittitur casus. ita q[uod] si p[ro]fert idem significet sicut si p[ro]fert de futuro et tunc cu[m] p[ro]ponit omne currens est asinus: nego q[uod] falsum non sequens. Et tunc ad arg[um]entum nego minorez tanq[ua]m repugnantem. Sequit[ur]. n. quod docunq[ue] p[ro]fert p[ro]p[ter] vniuersalis omne currens est asinus sed nunc non omne currens est asinus igitur nunc non p[ro]fert p[ro]posito vniuersalis. Et ita dicat ad istam tu es currens: negando ip[s]am vt p[ro]p[ter] et si arguitur vt p[ro]p[ter] negado q[uod] ista sit aliqua singularis plata q[uod] repugnat. Tertiam potest variari casus ita q[uod] statim post admissionem p[ro]ponat ista hic omne currens est et. vniuersalis plata: conceditur q[uod]

verum et impertines. Deinde omne currens est asinus: conceditur tanq[ua]m sequens. Deinde si p[ro]ponitur hec est singularis plata tu es currens: negat tanq[ua]m repugnans. sequitur enim tu non es asinus et omne currens est asinus igitur tu non es currens: et ultra igitur non p[ro]fertur aliqua p[ro]posito singularis. Contra hoc arguitur sic. ista est p[ro]posito cathegorica ergo vniuersalis particularis indefinita vel singularis: sed non vniuersalis nec particularis nec indefinita vt p[ro]p[ter] q[uod] non est malo: r[ati]o de vna q[uod] de alia igitur est singularis: negatur minor: supposito q[uod] a disputatioz q[uod] omnis catheg[or]ia sit alicuius quantitat[is]. Et si dicit p[ro]p[ter] qua parte: p[ro]ponant partes. et videbit[ur]: p[ro]pono ergo illa non est v[er]o. p[ro]cedo. q[uod] v[er]o et impertines: p[ro]pono illa non est particularis. concedo p[ro] idem. vltimo illa non est indefinita: nego q[uod] repugnans. sequitur n. ista tu es currens est vniuersalis particularis indefinita vel singularis sed non est v[er]o nec particularis nec singularis igitur est indefinita. Et ita p[ro]ter dicatur si aliquis alius discursus fiat huic similis vel equalis. Quarto contra regulam arguitur sic. et pono tibi ista omnis homo est rome. qua admissa p[ro]pono hec p[ro]p[ter] est impertines. tu es rome. concedenda est. Nam ista tu es rome non sequit[ur] nec repugnat vt p[ro]p[ter] igitur est impertines. deinde p[ro]pono tu es homo: hec concedenda est q[uod] vera et impertines. qua concessa: p[ro]ponitur illa tu es rome. si negas eam bene respondendo habeo intentu[m]. q[uod] non omne sequens ex posito et concessio vel concessis est concedendum. sequitur. n. omnis homo est rome tu es homo igitur tu es rome si concedis eam: contra ipsa est impertines igitur non sequens et est falsa igitur neganda. quare et: Et ista r[ati]o volunt aliqui probare q[uod] idem est concedendum et negandum infra t[em]p[or]e obligationis. p[ro]p[ter] de tali tu es rome est impertines que d[icit] concedi p[ro]posita immediate postpositu[m] et d[icit] negari post concessione[m] illius tu es homo. Ad istam obligatione[m] solet talis enunciari r[ati]o. q[uod] quicunq[ue] ponit omnis homo est rome: admittitur et q[uod] p[ro]ponit hec est impertines tu es rome: concedit. et vltius cum p[ro]ponitur tu es homo. similis concedit cum sit vera et impertines. et vltius quando p[ro]ponit hec tu es rome: concedit. et etia[m] q[uod] est impertines: et cum arguitur ipsa est impertines ergo non sequens negat p[ro]na. q[uod] hec p[ro]posito tu es rome in principio p[ro]posita fuit impertines p[ro]posito: n[on]c autem est eidem et pertinet sibi et concessio simul. v[er]o. pertines sequens: stat. n. bene q[uod] eadem p[ro]posito sit impertines et sequens respectu diuersorum. Nec responsio arg[um]entum v[er]o baliter soluit sed non percipit ipsius difficultate[m]. pono enim casum vt p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] quo admissio p[ro]pono tibi hec tu es rome est falsa et non sequens concedendum est. Nam q[uod] sit falsa p[ro]p[ter] et q[uod] non sit sequens probat. Nam non sequit[ur] omnis homo est rome igitur tu es rome: deinde propono illaz: tu es homo. concedenda est vt p[ro]p[ter]. vltimo propono ista tu es rome si negas habetur intentu[m]. si concedis contra illa est falsa et non sequens igitur non est a te concedenda. similis tu concedis falsuz non sequens igitur male r[ati]o. I[tem] r[ati]o d[icit] concedendo in principio q[uod] illa est falsa non sequens tu es rome. et tunc quando p[ro]ponit illa. tu es homo: concedo eam et istam similis tu es rome. Et tunc ad argum[en]tum illa est falsa non sequens igitur non est concedenda concedo p[ro]nam et p[ro]p[ter] t[ame]n quicunq[ue] mihi proponeret concedam eam. et tunc quando arguitur tu concedis falsuz et non sequens igitur male r[ati]o. concedo p[ro]nam et p[ro]p[ter] modo quo in duobus dicitur est.

Extra regula fuit ista. Omne repugnans posito obligato et concessio vel concessis scilicet esse tale infra t[em]p[or]e obligationis est ab eodem negandum. Contra istam regulam procedit argum[en]ta contra alteraz regulam. facta mutatione allquali: v[er]itatem p[ar]titer contra ip[s]az arguo sic. et pono tibi istam. Omnis homo currit qua posita et admittit p[ro]pono tibi istam tu es homo. concedenda est q[uod] vera et impertines. Deinde tu non curris est a te concedenda. Si negatur vel dubitatur contra ipsa est vera et impertines igitur concedenda: tunc arguitur sic. tu non curris est a te concedendum sed tu non curris repugnat posito concessio

Igitur repugnans positio et concessio est concedendum. Solitudo huius potest patere ex alijs admittendo positum et curritur pponitur tu es homo concedit. deinde tu non curris est a te concedendum: concedit similiter quod verum et impertinens: et nego, tanquam repugnans quod repugnet positio et concessio. Et si arguitur sic. Ista propositio est bona omnis homo currit tu es homo igitur tu curris. et oppositum consequentis est igitur oppositum propositio repugnat antecedenti: concedo totum. et tunc ultra oppositum propositio repugnat antecedenti: si oppositum consequentis est illa tu curris igitur ista tu curris repugnat antecedenti. concedo totum: et si arguitur ultra illa tu curris repugnat antecedenti et assensio est positum et concessum igitur repugnat positio et concessio nego minores tanquam repugnantem. Sequitur. n. tu curris non repugnat positio et concessio et repugnat illi antecedenti igitur illud assensio non est positum et concessum. Et si arguitur contra. illa omnis homo currit est posita et ita tu es homo est concessio et repugnat istis igitur repugnat positio et concessio nego illam copulativam omnis homo currit est posita et illa tu es homo est concessio. Et si dicitur pro qua parte pponatur partes: ppono ergo omnis homo currit est posita: concedo ppono: tu es homo est concessio. nego quod repugnat concessio et oppositum bene negati. Sequitur. n. omnis homo currit non est posita vel ista tu es homo non est concessio: sed ista omnis homo currit est posita igitur illa tu es homo non est concessio. Et si dicitur aliqua propositio est concessio concedo que fuit illa dico quod stat quod a. vel. b. hec questio non est pro nunc determinanda. quare etc. Secundo arguitur sic. contra regulam et pono illam omnis homo currit et omne repugnans aliquibus premissis est ate concedendum: casus est possibilis quod possibile est quod omnis homo sit currens et quod non sit aliquis syllogismus nec aliqua propositio propter istas omne currens est assensio omnis homo est currens igitur omnis homo est assensio et tunc omne repugnans illis premissis simul sumptis esset concedendum ate. v. homo non est assensio. Admissio ergo casus. ppono istam omnis homo currit concedenda est quod sequens: deinde tu es homo: concedenda est quod vera et impertinens. deinde tu non curris: si concedis et bene respondes igitur intentum: si negas vel dubitas: contra omne repugnans aliquibus premissis est ate concedendum: sed hec tu non curris est repugnans aliquibus premissis igitur ipsa est a te concedenda et tu negas ipsam igitur male. Respondet admittendo positum. et concedo totum quousque proponitur ista tu non curris: quam nego. Et tunc ad argumentum nego illam copulativam omne repugnans aliquibus premissis est ate concedendum. Et hec tu non curris est repugnans aliquibus premissis. Et si queritur pro qua parte non detur prima quod ipsa est positum vel sequens ex positio sed detur secunda. quod repugnat vni concessio et oppositum bene negati. Si tamen partes illi copulativae pponerentur cathedra: non in copulativa illas concedendum propter loquendo ambas. Et ultimo quod ista est a me concedenda tu non curris: tanquam tamen concedam ipsam et propter concedo quod male respondeo non tanquam verum sed tanquam sequens. Tertio contra regulam arguitur sic. pono tibi ois homo currit et pono tibi tu non curris: quo positio et admissio ppono tibi illas tu es homo. Si negas contra tu negas verum et non repugnans igitur male: antecedens probatur. Nam quod sit vera pars et quod sit non repugnans probatur. quod non sequitur omnis homo currit. et pono tibi tu non curris igitur tu non es homo. concessio igitur illa ppono tibi tu non curris. Si concedis et bene respondeo habeo intentum quod repugnat positio. v. omnis homo currit et concessio. n. tu es homo. Si negas contra tu negas tibi positum et a te admissum igitur male respondeo: assensio probatur eo quod posui tibi illam tu non curris et tu eam admissisti. Respondet querendo an sint due propositiones vel solus vna: si vna preesse respondeatur ut ostensum est. Et cum ultimo pponitur tu non curris: nego eam et concedo quod est mihi posita sed non admissa istam sed bene istam copulativam omnis homo currit. et pono tibi tu non curris: et dato adhuc quod admisseris vtriusque partem copulativae non tamen admissi istas tu non curris: sed istam pono tibi tu non curris ex qua non sequitur quod tu

non curris. Si autem placet opponenti quod duo sint casus et due partes admittit vtriusque et si opponit omnis homo currit concedo. quod positum et admissum: deinde pro altero casu tu non curris concedo: quod alterum positum et admissum: deinde tu es homo concedo. Contra repugnantibus concessis ergo male negas: assensio pars. Nam sequitur ois homo currit et tu non curris igitur tu non es homo. et pars quod quelibet pars assensio est ate concessa. Dico quod si repugnet duobus concessis non tamen duobus concessis in eadem obligatione: propterea non sequitur quod sit negandum.

Sed forte inquit cum periculo sic. concessa ista tu es homo: ppono tibi tu curris. Si negas contra tu negas sequens ex duobus concessis igitur male. assensio probatur. Nam sequitur omnis homo currit tu es homo igitur tu curris. Si concessio et pars concedenti suum contradictorium igitur male. pars consequentia. quod contradictoria non debent concedi infra ipsam obligationem. Ideo pro omnibus istis est breviter dicendum quod non est inconueniens concedere et negare eandem propositionem et duo contradictoria: similiter in eodem tempore obligationis: sed in duabus obligationibus sicut est possibile eandem propositionem concedi et negari a duobus bene respondendo. et similiter contradictoria ita in duabus obligationibus ab vno. quod tunc vicem duorum: antecedens pars. Nam pono tibi et forti illam omnis homo currit qua admissa ab vtroque ppono tibi soli tu es homo: habes eam concedere. quod vera et impertinens: et einde ambobus ppono tu curris et pars quod concedis eam bene respondendo quod sequitur ex duobus concessis forte. vero negabit eam quod falsa et impertinens in sua obligatione cum tibi non sunt premissa illa tu es homo proposita.

Est tamen notandum quod admissa illa totali parte que est due partes quarum quelibet habet propriam rationem continue dum aliquid proponit querat an illud proponatur in prima vel in secunda parte et si in convenientiam respondet: non aliter ex tibi dubio proinde male respondes. Cuius facta admissione ppono tibi omnis homo currit quero in qua obligatione propositionis an in prima vel in secunda. Si in prima concedo eam: quod positam obligatam. Si in secunda a nego eandem. quod falsa et impertinens. Et si dicitur ppono tibi eam tam in prima quam in secunda concedo et nego eam: concedo namque eam in prima: et nego eandem in secunda. nec hoc est inconueniens. quod sic responderent quorum vices pro nunc habeo vel teneo et ita propter in alijs propositionibus dicat. Ex predictis sequitur quod ex vnicuique parte possunt partialiter due obligationes consurgere. pars si duobus pponam istas omnis homo currit quam ipsa admittant. Similiter ex dicta admissione ad in itto vtriusque positum. verumtamen non esset hoc possibile ex vnicuique parte et vnicuique admissione: nam in prima est vna positio et due admissio in secunda vero sunt due positiones et vna admissio. etc.

Prima regula fuit ista. Omne sequens ex positio obligato et opposito bene negati vel negatorum scitum esse tale infra tempus obligationis est ab eodem concedendum. Contra istam regulam arguitur sic. Nam data veritate ipsius sequitur quod admissio quacumque contingente falso sit quolibet aliud contingens falsum et impertinens concedendum: probatur et pono tibi illam tu es rome qua posita et admissa ppono tu es rome et baculus stat in angulo. et pars quod hec copulativa neganda est quia falsa non sequens. Deinde pponitur nullus baculus stat in angulo. Si negas et bene respondeo igitur intentum contra regulam. pars propositio. quod sequitur ex positio et opposito bene negati. Sequitur. n. tu non est rome vel nullus baculus stat in angulo sed tu es rome per positum igitur nullus baculus stat in angulo et sic habeo conclusionem principaliter probandam: quod sicut illa ita et que libet alia deducitur dummodo suum oppositum consequatur copulativae cum positio que copulativa immediate postpositum pponatur. Respondet conclusionem deductam concedo v. quod posita et admissa illa tu curris vel tu es rome deducam quod tu es eps vel papa: dormiens aut vigilans: aut quod quid mihi placuerit: dummodo illud sit falsum contingens et verum aut necessarium coniunctum cum positio falso eodem modo

quo dictum est. ¶ Potest etiam idem falsum contingens de  
ducti dummodo ponatur disiunctive cum opposito positi.  
vbi gratia. pono tibi ista tu curris. qua admissa. ppono ti-  
bi tu non curris vel baculus stat in angulo aut aliqua tales  
tu es epus vel papa pono disiunctive cum opposito posi-  
ti. concedenda est q: vera & impertinens. deinde ppono ba-  
culus stat in angulo op3 concedere. q: sequitur exposito &  
vno concessio. sequit. n. tu non curris vel baculus stat in an-  
gulo. Sed tu curris per positum ergo baculus stat in an-  
gulo. ¶ Secdo contra regulam arguit sic. & pono tibi ista  
disiunctivam tu es rome vel tu es rome est concedendum nega-  
da est q: falsa & impertinens. deinde ppono tibi tu es rome  
& p3 q: est formalis sequens exposito & opposito bene ne-  
gati. & in illa no est concedenda igit regula no est vera. p-  
bo antecedens. p pma parte. nam bene sequit tu es rome  
vel tu no es rome est ate concedendum sed tu es rome no est  
ate concedendum igitur tu es rome. secunda pars anteceden-  
tis pbatur. q: bene sequit illa est ate concedenda igit tu es  
rome est ate concedendum: qd pns negabat. ¶ Respon-  
detur admittendo positum & cum pponit tu es rome est  
concedendum nego deinde tu es rome concedo. Et ad ar-  
gumentum illa est formalis sequens exposito & opposito  
bene negati & illa no est concedenda igit oppositum regu-  
le. nego maiorem tanq repugnantem. sequit. n. illa no est  
concedenda igit no sequit exposito & opposito bene nega-  
ti. Si dicat cedat tpus obligationis: habeo pcedere q: ista  
fuit sequens & ideo infra tpus concessi illam. ¶ Item si p-  
poneret aliqua ita q: imediate post positum pponeret  
illa tu es rome negarem eam. q: falsa & impertinens: deim-  
de tu es rome est ate concedendum concedo. q: sequens  
exposito & opposito bene negati. ¶ Et si arguitur sic. tu  
es rome est ate concedendum & tu negas eam igit male  
respondes nego antecedens: & si querit pro qua parte dico  
q: pro seba. Si tamē partes ille diuisim cathogorice. ppo-  
natur concedo quilibet istarum & vltimate q: male rñdeo  
tanq sequens. ¶ Tertio arguit sic. sit rei veritas q: soz. &  
plato & cicero sint omnes homines & quilibz istoz: sed eat  
isto supposito: pono tibi istaz aliquis hō currit. qua admissa:  
ppono soz. currit: neganda est. q: falsa & impertinens. de-  
inde plato currit iterum negāda ppter eandem cam. ter-  
tio pponitur cicero currit & videt q: etiam sit neganda q:  
non videtur maior rō: quare negat pma vel secūda & non  
tertia ex quo rei veritas est q: nullus illorum currit. si igit  
neganda est. & tamē sequit exposito & oppositis bene ne-  
gatorum igit oppositum regule. pna t3 & antecedens p: o-  
batur. ¶ Itā bene sequit aliquis homo currit & nullus soz.  
currit nec aliquis plato currit igit cicero currit. p3 pna. q:  
ip3 sunt omnes homines. ¶ Responderet admittēdo sup-  
positum & positum & qñ pponit aliqua illaz triū soz. cur-  
rit plato currit cicero currit: nego quilibet istaruz & nego  
q: vltima sequit exposito & oppositis bene negati. Et tūc  
ad consequentiaz illam factam nego eam. & ad pbationez  
isti sunt omnes homines nego eā. tanq repugnantez posi-  
to & tribus oppositis bene negati. sequit. n. aliquis homo  
currit & minus soz. currit nec aliquis plato currit nec aliq:  
cicero currit igit isti non sunt omnes hoies. Si tamē in p-  
ncipio imediate post positum pponeret illa soz. plato & ci-  
cero sunt oēs homines. concederem eam tanq veraz & im-  
pertinentem: tunc soz. currit nego. q: falsa & impertinens.  
plato currit: nego ppter eandem cam. cicero currit conce-  
do: quia sequens exposito concessio & oppositis bene ne-  
gati. sequit. n. aliquis homo currit & soz. & plato: & cicero  
sunt oēs homines & nullus soz. currit nec aliquis plato cur-  
rit igit cicero currit. quare rē. ¶ Ex pdictis sequit quos-  
dam nimis sophisticē pcedere asserentes aliqua indefini-  
tam vel particularem concedendam: & tamē quilibet eius  
singularem negādam: in casu. n. pñt cum conceditur aliq:  
homo currit & negatur quilibet istarum soz. currit plato  
currit & cicero currit negat pñter q: isti sunt omnes homi-  
nes & conceditur q: aliquis est hō qui no est aliquis istoz.

¶ Et si queritur quis est ille non determinet. hec questio  
q: stat q: sit. a. vel. b. Et cum conceditur q: illi sunt oēs ho-  
mines semper due singulares pmo ppositie sunt negan-  
de ppter falsitatem & impertinentia & tertia est conceden-  
da. ¶ Per hunc modū habent ip3 respondere ad pro-  
pia sophisticata qñ ponit sit rei veritas q: no sint nisi tres  
homines in mūdo. s. soz. plato & cicero & q: solus soz. loq-  
tur: tunc ponunt istam soz. tacer: admittunt eam: deinde  
aliquis homo loquit concedo: q: vera & impertinens: deim-  
de soz. loquit. nego q: repugnat posito. Deinde plato loq-  
tur negat q: falsa & impertinens. deinde cicero loquit nega-  
tur ppter eandem cam. Alterius ista particularis est con-  
cedenda aliquis hō loquit & quelibet eius singularis negā-  
do nego: qui isti non sunt omnes hoies vt dictum est sed  
est vnus qui no est aliquis illorum qui no datur determini-  
nate. Si tamē pponatur in pncipio isti sunt omnes hoies  
concedatur & vltimo negatis illis soz. loquit plato loquit.  
concedo q: cicero loquit cuius cā dicta est. Isti etiaz lacus  
loquuntur dicētes q: non est incōueniens in arte obligatoria  
concedere vniuersalem & negare quālibet eius singularē.  
verbi grā. sit rei veritas q: non sint nisi tres homines in mū-  
do. s. soz. plato & cicero quoz nullus currat & ponit istaz.  
omnis hō currit admitto eam: tunc pponit soz. currit ne-  
go ipam quia falsa & impertinens. deinde plato currit nego  
ipam ppter eandem cam tertio cicero currit nego ipaz q:  
falsa & impertinens no tamē ex hoc sequit pñsio pposita.  
q: dico pñter q: isti no sunt omnes hoies: imo dico q: nul-  
lus istoz: ū est hō. q: sequit. omnis homo currit nullus soz.  
currit nec aliquis plato currit nec aliquis cicero currit igit  
nullus istoz: ū est hō. ¶ Et si querit quis ergo est iste q:  
currit dico q: no de termino hanc questionē. Si tamen in  
pncipio fuisset illa pposita. Isti sunt omnes hoies concessi-  
sem eam & illam similtz quilibet illoz: currit illis tribus de-  
monstratis. ¶ Alter dicunt alij admittendo positū & ne-  
gando omnes singulares pter vltimam ppter hoc. q: h3  
nulla illarum sit sequens. nec etiā vltima sit sequens ex po-  
sito tamē est sequens exposito & concessio. Nam stante q: no  
sint nisi tres homines soz. plato & cicero: & sequit oēs ho-  
mo currit & soz. no currit & plato no currit igit cicero cur-  
rit. ¶ Sed hec rñsio est impossibilis sicut in suppositibus  
est ostensum. Nam hec stant simul omnis hō currit & tñ  
nec soz. currit nec plato currit nec cicero currit. q: post mil-  
le annos currit quelibet istarum vera sic adequate signifi-  
cando posito q: tunc currit ita q: omnis hō currit. ¶ Itēz  
tunc hec pna esset bona nullus cicero currit nec plato cur-  
rit nec soz. currit igit nullus homo currit. p3 consequentia  
arguendo ex opposito pñtis ex vna pmissarum ad opposi-  
tum alterius pmissis: & q: ista pna no v3. satis liquet intuen-  
ti hic in loco allegato. diffusis declarata sunt. quare super-  
cedeo pro presenti rē.

¶ Tertia regula fuit ista. Omne repugnans po-  
sito & opposito bene negati vel bene negato-  
rum scitum esse tale infra tēpus obligationis  
est negandum. ¶ Contra istam regulam va-  
dunt argumenta cōtra regulam imediatas.  
verūtamē in spālī arguo sic. & pono tibi illā  
omnis hō currit. qua posita & admissa. ppono tibi illaz tu  
curris. neganda est q: falsa & impertinens. deinde ppono  
tu es homo est ate concedendum. concedenda est q: vera &  
impertinens: deinde ppono tibi tu es hō. si concedis & ipsa  
repugnat posito & opposito bene negati igit intentuz aña  
p3. q: bene sequitur omnis hō currit tu non curris igit tu  
no es homo. si negas vel dubitas cōtra ipsa sequit ex vno  
ate concessio igitur male. aña probat. Nam sequit tu es ho-  
mo est ate concedendum igit tu es. & per pna tu es homo.  
¶ Responderet admittendo positum & negando istam tu  
curris & istam similtz tu es homo est ate concedendum si-  
mendo concedendum nominaliter. q: repugnat posito & op-  
posito bene negati. Sequit. n. omnis hō currit tu no cur-  
ris igit tu no es hō & vltra igitur tu non es igitur nihil est  
ate concedendum. ¶ Secdo cōtra eandem regulā arguit sic.

¶ pono tibi istam disinctuam tu curris vel rex sedet: qua posita & admissa propono illas nullus rex sedet. si aliter respondes q̄ dubitando arguit q̄ male: qz est tibi dubia & impertinēs. Si ergo dubitas eam sicut dubitanda est. p̄ pono illam tu curris: neganda est qz falsa & impertinens: deinde p̄pono sc̄do illam nullus rex sedet. si concedis eaz vel negas & p̄us dubitasti igitur in eodem tēpore idēz dubitas & concedis vel negas. & per p̄is male: cōsequētia tenet per tertiam suppositionē ponentes q̄ omnes r̄sionēs retorquēde sunt ad idēz instans. Si ergo dubitas & bene respōdes igitur ista est dubitanda & nō negāda & t̄n repugnat posito & opposito bene negati & hoc bene sc̄is. igitur r̄c. antecedens p̄z. Nam sequit̄ tu curris vel rex sedet sed tu nō curris igit̄ rex sedet. ¶ Respondet̄ admittendo positum. & cum p̄ponit nullas rex sedet: dubitat̄ & illa negatur tu curris. & cum iterz p̄ponitur nullus rex sedet: negatur eam: & cum dicit̄ p̄us dubitasti eam & modo negas igitur male. nō valet argumētum. & ad sc̄dam suppositionem. dico q̄ intelligit de r̄sionibus repugnantib⁹ sicut sunt cōcedere & negare r̄c. Ideo cōceditur p̄nter q̄ aliqua p̄positio in vno loco est dubitanda & in aliquo loco concedenda: vt admissō casu p̄oī p̄posita ista rex sedet dubitatur & ista negatur tu curris. Iterum p̄posita ista rex sedet conceditur qz sequens ex p̄posito & opposito bene negati vt est ostensum. ¶ Tertio cōtra regulam arguit̄ sic. & pono tibi istam tu curris est ate concedenda. qua admissa p̄pono tibi vtrūqz istorum est ate concedendū demon/stratis illis tu curris & tu es homo. si cōcedis tu concedis falsam & impertinens igit̄ male respōdes. antecedens p̄batur. Nam q̄ sit falsūz p̄z. sed q̄ sit impertinēs probat̄. ex hoc qz nō sequit̄. nec repugnat vt manifeste p̄z deinde p̄pono tibi istam tu es homo: si negas vel dubitas cedat tempus & arguo q̄ infra tēpus negasti vel dubitasti verū & impertinens sc̄tum ate esse tale. Si cōcedis p̄pono tibi istam tu es hō est ate cōcedendū: si negas vel dubitas: cōtra illa est vera & impertinens tu es homo igit̄ est ate concedenda. Si concedis & bene r̄ides habeo oppositūz regule qz hęc tu es homo est ate concedendū. repugnat posito & opposito bene negati cum suum oppositū sequatur p̄bo. Nam sequit̄ non vtrūqz istorum est ate concedendū sed tu curris est ate concedendū igitur tu es hō non est ate concedendū. ¶ Respondet̄ admittendo positūz. Et cum p̄ponitur vtrūqz istorum est ate cōcedendū: nego: tu es homo: cōcedo: tu es homo est ate cōcedendūz: nego: tu es homo est vey & impertinens. nego. qz repugnat. sequit̄ enim tu es homo nō est ate concedendūz igitur non est verum & impertinēs. ¶ Itēz si immediate post negationem illius vtrūqz istorūz est ate cōcedendū p̄poneretur illa tu es homo est vera & impertinēs: negat̄ etiā qz statim sequeretur q̄ est ate concedendū & tunc vtrūqz istorum esset ate concedendū qd̄ est negatum. Itēz si immediate postpositum p̄poneret̄ ista tu es homo est ate concedendū deberet̄ illa concedi qz vera & impertinens & p̄nter ista vtrūqz istorum est ate cōcedendū: qz sequens. ¶ Et si dicitur in p̄ncipio negasti q̄ ista sit vera & impertinens: tu es homo p̄o qua parte. dico q̄ p̄ponas partes & videbis. si igitur p̄mo p̄ponitur ista tu es homo est vera. conceditur deinde tu es homo est impertinēs. negatur qz repugnat concessō & opposito bene negati. sequit̄ enīz tu es homo non est vera vel non est impertinēs sed est vera igitur non est impertinens. Similit̄ si p̄mo loco p̄poneretur ista tu es homo est impertinēs cōcederem & alteraz negarem. v̄z. tu es homo est verum mō p̄oī. quare r̄c. ¶ Quarto ad p̄ncipale arguit̄ sic. & pono tibi istam: istūz homo est asinus est tibi positum. que sit. a. qua admissa qz possibilis: p̄pono tibi. a. est homo est asinus: neganda est: qz falsa & impossibilis nō sequens. deinde propono tibi. a. est tibi positum. Si concedis habeo oppositū regule quia repugnat posito & opposito bene negati cum suūz oppositum sequit̄ ex ip̄sis. Sequit̄. n. t̄m homo est asinus est tibi positum sed. a. non est homo est asinus igit̄. a. non est tibi

positum: sicut a simili bene sequit̄ t̄m homo currit: sed. a. nō est homo igitur. a. nō currit. Si vero negas illaz. a. est positum. cōtra. a. est ate concedendū. qz concedis. a. bene respondendo sed nō est cōcedendū ate qz verū & impertinens: vt p̄z nec etiā sequēs ex aliquo p̄oī cōcesso vel negato vt p̄z. similit̄ igitur qz tibi positūz. ¶ Dicendū est q̄ impositione ista. a. p̄t dupliciter teneri aut exclusiue & ex p̄ponitur aut de excluso extremo & officia biliter rōe illius termini positum. Si p̄mo modo op̄z cōcedere q̄ homo est asinus est tibi positum & nihil aliud q̄ homo est asinus est tibi positum tanq̄ expositione sequēs. & tunc cum p̄ponitur. a. est homo est asinus: nego & p̄nter q̄. a. est tibi positum. Et tunc ad argumētū. a. est concedendū a te qz cōcedis ip̄m bene respōdendo. cōcedo gratia disputationis: & nego q̄. a. non sit concedendū a me tanq̄ verum & impertinens nec tanq̄ sequens: & tunc quecunqz pars p̄mo p̄ponatur concedo eam & alteram nego. qz repugnat vni concessō & opposito bene negati non p̄ssissime declarato. ¶ Item si statim post negationem illius. a. est tibi positum fuisset. p̄posita ista. a. est ate concedendū ita q̄ nō fuisset pars illius causalis: negassem eam tanq̄ falsam & impertinentem. ¶ Si vero impōne sumit̄ falsum de excluso extremo nego q̄ homo est asinus est tibi positum. & istam similit̄ & nihil aliud q̄ homo est asinus est tibi positum. dicendo q̄ quelibet illarū est falsa non sequēs cum positum non sit exclusiua sed p̄positio officiat̄ p̄babilis: & ita consequenter negat̄ ista vniuersalis: omne tibi positū est homo est asinus. positum. n. cōuertibiliter significat & asserit q̄ illa exclusiua t̄m homo est asinus est tibi posita. vltierius quādo p̄ponitur. a. est hō est asinus: neganda est vt p̄us dicitur. a. est tibi positum cōcedo qz verum & impertinēs. Et tunc ad argumētum p̄z q̄ ista cōsequētia non v̄z. t̄m homo est asinus est tibi positum & a. nō est homo est asinus igitur. a. non est tibi positum & ad similitudinem dico q̄ nō est similitudo nisi p̄mo mō. ¶ Forte concessa ista. a. est tibi positum quis posset p̄ponere. a. est ate concedendū. neganda est vt p̄us qz falsa non sequens. Nam. n. sequitur. a. est tibi positum igit̄. a. est ate concedendūz: imo nec si adderetur li admissum vt pluries est ostensum: sed op̄z etiā addere li sine repugnātia vel sine cōtradictione ad omne obligationis quo precedente cū alijs cōcederet̄ q̄ omne. a. est ate concedendū r̄c.

¶ Una regula fuit ista. Ad omne impertinens est respōdendum p̄m sui qualitatem. ¶ Cōtra istam regulam arguit̄ sic. & pono tibi istam tu es rome in hoc instanti: & concessa propono tu es rome in hoc instanti: demonstrando instans qd̄ est p̄sens. Si cōcedis habeo intētum. qz ista est falsa & impertinēs cum nō sequit̄ nec repugnat vt p̄z intuenti. stat. n. q̄ tu sis rome & tamen nō sis rome in hoc instanti sicut stat q̄ aliqd̄ instās sit & q̄ hoc instās non sit. Si ergo negat̄ ista tu es rome in hoc instanti. cōtra omne qd̄ est rome est rome in hoc instanti: sed tu es rome ergo tu es rome in hoc instanti. Si negatur maior stet oppositum. v̄z. q̄ aliquid est rome qd̄ nō est rome in hoc instanti: & pari rōne sequitur tales esse posibles aliquid est rome qd̄ nunc nō est alicubi. similit̄ q̄ aliqd̄ currit quod nunc nō habet pedes. etiā q̄ nūc homo disputat q̄ adhuc non est grāmaticus. que non apparent posibles: qz sequit̄ hoc currit & hoc nūc nō h̄z pedes. ergo hoc currēs pedibus currit loquēdo p̄prie de currere pur̄ soli animalī conuenit similit̄ iste homo disputat & adhuc nō est grāmaticus. & fuit igit̄ in eternū fuit quod est impossibile. ¶ Ad istam obligationem solent respōderi vt p̄us & cōsequenter concedo omnes istas cōclusiones de possibili. Et ad argumētum cōtra regulam. negat̄ cōsequētia. qz op̄z ad illud concludendum sumere q̄ illud nūc sit. qd̄ tamē repugnat posito & opposito bene negati cōsimilit̄ negat̄ alia cōsequētia facta cōtra aliam cōclusionem. qz li adhuc & ante hoc demonstrando instans equialēt. Ideo sicut stat q̄ iste homo generabitur quādo ante hoc instans generabit sic

stat qd aliquando vel prius generabat qui adhuc nō gene-  
rabatur. & cōsequēter pcedit qd stat aliquid esse rome qd  
nec cras nec hodie nec heri est rome: equivalent. n. apud  
hanc responsionez hodie & hec dies. pter hoc qd hodie cō-  
notat p̄sentiaz diei demonstrate. & cōsimilr li nunc & hoc  
instans cōnotando eius p̄ntiaz: ita qd li hodie vel nunc non  
cōuertuntur eum li h dies nisi cū tali connotatione. naz li ho-  
die valet tñ sicut hec dies qui est p̄ns. Et cōsimilr li ho-  
dierna dies. & sic non sequit̄ omnis dies erit p̄ns ergo oīs  
dies currit hodierna dies: nec sequitur omnis dies currit  
p̄ns dies igitur omnis dies erit dies qui est p̄ns. & simillr  
ter negat qd omnis dies post hodiernū diem erit cras vel  
crastina dies. qz isti termini cras vel crastina dies valēt tñ  
sicut diceretur dies immediate sequens dies qd nūc est p̄ns.  
Et si querat an li hodierna dies vel crastina dies sint ter-  
mini cōmunes vel termini singulares. dicit qd sunt termi-  
ni cōmunes: nō opz tñ qd vtrūqz istorum sit de plurib⁹ p̄-  
dicabilis: sicut nec iste terminus sol deus vel celus: & tamē  
cōuertuntur deus & iste deus: & sicut non pōt esse qd iste  
deus est & alius deus est. sic nec qd hodierna dies sit & qd  
alia dies sit hodierna. & simillr dicatur de crastina & hodiernā.  
quare &c. ¶ Hec autēz pulchre dicta sunt sed iudicio  
medo nō in toto continent veritates. arguo. n. pbando qd li  
hodie vel nūc non puerunt cum li isto die vel hoc instan-  
ti & tali cōnotatione. Nam facio talem p̄ntiam nunc est aut  
hodie est igitur hoc instans p̄ns est vel hec dies que est  
p̄ns est: & demonstrato hanc diem que est. a. & hoc instans  
p̄ns qd sit. b. Nam post hanc septimanā currit ita qd ho-  
die est & nunc est sicut p̄ntialit̄ ita est & tunc non currit ita  
qd hec dies est demonstrato. a. nec hoc instans est demon-  
strato. b. Instanti qd nūc est igitur adiuuicēz huiusmodi nō  
cōuertunt. ¶ Cōfirmatur. nam si iste termin⁹ deus suc-  
cessive de plurib⁹ esset veiificabilis ita qd sua supposita cor-  
rumpere & non essent eterna. hec cōsequētia nō valēt  
deus est igitur hic deus est quocūqz demonstrato sicut nec  
cōuertunt illa duo. aliquis homo & iste hō. dato qd li ali-  
quis homo nunqz haberet nisi vnum suppositum sed suc-  
cessive plura. sicut dicimus de istis terminis fenix & ista fe-  
nix modo p̄z qd nō sequit̄ fenix est igitur ista fenix est. nec  
ista alius. homo est igitur iste homo est quocūqz cōnotatio  
ne vel relatione addita igit̄ nec illa consequētia est bona.  
nūc est igitur hoc instans quod est p̄ns est. hodie est aliqz  
homo igit̄ hec dies qd est p̄ns est aliqz homo. p̄ntia patet  
qz licet isti termini nūc hodie nunqz plura supposita hēant  
simul tamen habeāt successive per cōtinuam definitionēz &  
inceptionem talium suppositoꝝ. ¶ Cōfirmat. iterum. &  
assigno aliquos dies h⁹ hebdomade future. v3. a. b. c. d.  
& p̄z quādocūqz erit ita qd tu es in. a. die erit ita qd tu es  
nunc: & qd tu es hodie. & ita quādocūqz erit verum qd tu  
es in. b. in. c. in. d. sed tūc nō currit ita qd tu es in hoc die de-  
monstrato que nō p̄ns est: nec tunc currit ita qd tu es in  
hoc instanti demonstrato instati qd p̄sentialit̄ existit igitur  
talis conuertibilitas est fugienda. ¶ Ideo est alr dicendū  
respondendo ad obligationē sicut in argumento responde-  
tur quousqz pponant̄ iste conclusiones quas nego & dico  
qd si aliquid est rome illud nūc est rome vel alicubi: qz si ali-  
quid est rome illud est rome in instati p̄nti & in instati qd ē  
p̄ns. Simillr si aliquid est rome illud est rome hodie: nun-  
quā tamē concedo qd si aliquid est rome illud est rome in  
hoc instanti p̄nti vel in hac die que est p̄ns: cum adequatū  
significatum antecedentis & significatus adequatus oppo-  
siti cōsequētis sunt cōpossibilia. Et ita non est admittēdū  
qd aliquid currat qd nunc nō habeat pedes: lz sit ad mitem-  
dum qd aliquid currat qd in hoc in instati p̄nti nō habet pe-  
des: nec etiam est cōcedendū qd aliquis hō disputat qui  
adhuc non est grāmaticus: lz concedendū sit in casu qd ali-  
quis homo disputat qui tñ hoc instans p̄ns nō sit grāma-  
ticus. hec autē in mā de incipit & desinit nota sunt ideo eoz  
verificationes querens inueniat. ¶ Ex hijs ergo patz qd li  
nunc & instans p̄ns conuertunt & non li nūc & hoc instans  
p̄ns. Simillr hodie & dies p̄ns cōuertunt & non hodie

& hec dies p̄ns. Idem est dicendū de hodierna die & de  
alijs terminis dies crastina & hodierna suo modo: vñ dies  
crastina equialet huic dies p̄terita imediata diei que est  
p̄ns. dies hodierna equialet huic dies futura imediata  
diei que est p̄ns. & nō huic diei que est p̄ns. sicut pōt pate-  
re ex dictis. ¶ Ex quibus sequit̄ qd lz fuit ita qd adam est  
hodie & fuit heri: siue erit cras: non tamē est verū qd adaz  
fuit hodie aut heri: & ita bene erit vnum qd antep̄s est ho-  
die & fuit heri & erit cras. & tamē nō est antep̄s hodie he-  
ri aut cras: iuxta equivalentias talium terminoꝝ: sicut etiā  
alias cōcessi qd antep̄s nunqz erit p̄ns nec nunqz erit in-  
stanti p̄nti nec nunqz erit hodierna die lz aliquando currit  
ita qd est p̄ns & in instati p̄nti & hodierna die. si enim erit in  
instati p̄nti tempore currit in instanti qd est p̄ns. cōse-  
quentia lz. qz li p̄ns instans & li instans qd est cōuertuntur  
¶ Sed contra iam dicta probat qd sequit̄ tu es rome igit̄  
tu es rome in hoc instanti: quocūqz demonstrato. Nam ex  
opposito sequit̄ oppositum. sequit̄. n. tu non es rome in  
hoc instanti quocūqz demonstrato: & tu nō es rome in hoc  
instanti isto dem̄strato nec isto dem̄strato nec sic de singu-  
lis. igitur tu nō es rome in aliquo instanti. & per p̄ns tu nō  
es rome. ¶ Secūdo tu es rome igitur tu es rome in aliquo  
instanti igit̄ tu es rome in instanti p̄nti igit̄ tu es rome in in-  
stanti qd est p̄ns: sed solum hoc instans est: demonstrado  
hoc instans p̄ns. igitur &c. ¶ Tertio arguit̄ sic. sit rei ve-  
ritas qd soz. sit rome in. a. instanti qd sit p̄ns & reddo ad p̄-  
ntiam r̄sionem negantē qd tu es rome in. a. instanti & be-  
ne es rome in aliquo instati. ppono tibi soz. est rome in. a.  
instanti. p̄z qd est cōcedenda qz vera & impertinēs: tunc ar-  
guitur sic. soz. est rome in. a. instanti & tu es rome in aliquo  
instanti igit̄ tu es rome in. a. instanti p̄z p̄ntia. qz aliter plura  
instantia essent cōsequens est impossibile. qz sc̄do talia nec  
possunt esse cōtinua nec cōtigua. ¶ Ad p̄mum dicit̄ negā-  
do penultimam p̄ntiam. sicut nō sequit̄. nō sum hoc animal  
demonstrato asino nec demonstrato homie nec demōstra-  
to quocūqz alio animali igitur nō sum animal: supposito qd  
per li hoc in antecedente dem̄strat asinus. ¶ Ad sc̄dum con-  
cedo qd sum in instanti qd est p̄ns & nego qd solum hoc in-  
stanti est p̄ns tanqz repugnans. ¶ Ad tertium admittā sup-  
positionem nego qd soz. sit rome in. a. instati ppter repugnā-  
tiam vel deductionem ad impossibile sed tñ bene cōcedo  
qd soz. est in aliquo instanti rome: sicut concedo qd tu es ro-  
me in aliquo instanti: p̄mū qz verum & impertinēs: s̄m qz  
sequens exposito. Et si querit̄ ex quo soz. est rome in ali-  
quo instanti & tu simillr in quo instanti: dico qd stat in. a. vel  
in. b. qd nō est hic questio determināda. ¶ Sc̄do ad p̄nci-  
pale arguit̄ sic. Et pono tibi istam omnīs p̄positio est ve-  
ra. qua admittā pponitur hec est vera homo est asinus. si  
conceditur habeo intentum: cum ipsa sit falsa & imperti-  
nens: qd sit falsa p̄z: sed qd sit impertinēs pbatur. qz nō seq-  
tur nec repugnat. Nam non sequit̄. omnis p̄positio est ve-  
ra igitur hec est vera homo est asinus: cum oppositū con-  
sequētis stet cūz antecedēte. stat. n. qd illa deus est sit oīs  
p̄positio vera. qd aut non repugnet manifestus est. ¶ Si  
autēz negat̄: cōtra omnis p̄positio est vera sed ista homo  
est asinus est p̄positio igitur ipsa est vera. ¶ Dicit̄ conce-  
do cōsequēntiam & negādo minorem tanqz repugnantes  
posito & opposito bene negati. Nam bene sequit̄ omnis  
p̄positio est vera ista homo est asinus nō est vera igit̄ illa  
homo ē asinus nō est p̄positio. Si autē postpositum p̄-  
poneret ista homo est asinus est p̄positio cōcedenda ē qz  
vera & impertinens deinde si pponatur hō est asinus est  
vera cōcedat qz sequens exposito & concessio. ¶ Et si ar-  
guitur homo est asinus est p̄positio vera igit̄ homo ē asi-  
nus. nō valet argumētum. qz ex possibilis nō sequit̄ impos-  
sibile. ¶ Contra vnum negatū. v3. qd illa homo est asinus  
sit p̄positio arguit̄ sic. & facio illam p̄ntiam omnis p̄pō est  
vera igitur hec homo est asinus est p̄pō vera. ista conse-  
quentia parte nō valet. stat. n. oppositum cōsequētis cum  
antecedente & arguo sic. oppositum cōsequētis stat cum  
antecedente igit̄ oppositum cōsequētis est. igit̄ p̄ntia illius